
ж
Комитет по образованию администрации 

Лев-Толстовского муниципального района 
Липецкой области

14.02.2024г.
ПРИКАЗ 

и. Лев Толстой
№39

О рекомендации муниципальным 
общеобразовательным учреждениям 
района программ и методик, направленных 
на формирование законопослушного 
поведения несовершеннолетних

В целях обеспечения единого комплексного подхода к разрешению 
ситуаций, связанных с проблемами безнадзорности и правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить муниципальным общеобразовательным учреждениям района 

программы и методические рекомендации, разработанные Комитетом по 
образованию, согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных 
учреждений района организовать работу по формированию законопослушного 
поведения несовершеннолетних в соответствии с программами и методическими 
рекомендациями, указанными в пункте 1 настоящего приказа.

3. Признать утратившим силу приказ № 316 от 23.12.2020г. «О 
рекомендации муниципальным общеобразовательным учреждениям района 
программ и методик, направленные на формирование законопослушного 
поведения несовершеннолетних».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


